
Zarządzenie nr 43.2016 

Wójta Gminy Poraj 

z dnia 8 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej im. Dywizji J. H.  
Dąbrowskiego w Kuźnicy Starej.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. , poz. 446) i art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. Z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

§ 1 

W związku z przekazaniem Szkoły Podstawowej im. Dywizji J. H. Dąbrowskiego w Kuźnicy 
Starej do prowadzenia od dnia 1 września 2016 roku przez Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” 
w Kuźnicy Starej odwołuję Panią Agnieszkę Białą - Boy ze stanowiska dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Dywizji J. H. Dąbrowskiego w Kuźnicy Starej z dniem 31.08.2016 r. 

§ 2 

Z dniem 31 sierpnia 2016 roku odwołuję pełnomocnictwo z dnia 8 czerwca 2015 roku będące 
załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Nr 39.2015. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2016 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 a w zw. z art. 5c pkt 2) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. 2015 r., poz. 2156, ze zm.) organ, który powierzył nauczycielowi 
stanowisko kierownicze w szkole lub placówce odwołuje nauczyciela ze stanowiska 
kierowniczego m.in. w przypadkach szczególnie uzasadnionych, po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty. Stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Starej zostało 
powierzone nauczycielowi dyplomowanemu Pani Agnieszce Białej - Boy zarządzeniem nr 
39.2015 Wójta Gminy Poraj z dnia 8 czerwca 2015 roku  w sprawie powierzenia stanowiska 
dyrektora Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Starej na okres od dnia 1 września 2015 r. do 31 
sierpnia 2020 roku. 

W dniu 15 grudnia 2015 roku Rada Gminy Poraj podjęła uchwałę w sprawie w sprawie 
przekazania do prowadzenia Szkoły Podstawowej im. Dywizji J.H. Dąbrowskiego w Kuźnicy 
Starej w drodze umowy Stowarzyszeniu „Przyjazna Szkoła” w Kuźnicy Starej. W związku z 
tym zmienia się organ prowadzący szkołę, który samodzielnie wskaże nowego dyrektora 
placówki. 

W orzecznictwie wskazuje się, że ˝przypadki szczególnie uzasadnione muszą 
obejmować konkretne i poważne przyczyny odwołania ze stanowiska oraz znajdować 
jednoznaczne oparcie w materiale dowodowym sprawy˝ (wyrok NSA z dnia 30 czerwca 2004 
r., OSK 439/04, OSS 2005/3/69). W opinii Ministerstwa Edukacji Narodowej zmiany 
organizacyjne, tj. likwidacja szkoły, łączenie szkół w zespół czy rozwiązanie istniejącego 
zespołu szkół, za taki właśnie przypadek mogą być uznane, co potwierdził Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 26 lutego 2013 r. (sygn. akt II SA/Po 929/12, 
LEX nr 1307594). Analogicznie należy potraktować przekazanie prowadzenia szkoły 
publicznej stowarzyszeniu. 

W dniu 30 czerwca 2016 roku uzyskano pozytywną opinię Śląskiego Kuratora Oświaty 
nr RE-KS.544.3.54.2016 w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. Dywizji J. H.  Dąbrowskiego w Kuźnicy Starej. 

 
 
Renata Pikuła 
Inspektor ds. administracyjnych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


